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Mötesanteckningar styrgrupp Vårdsamverkan Fyrbodal  
2021-06-11 
 

 
Närvarande 

Karin Hallberg, ordförande, Jane Johansson, Eva Andersson, Liselott Sörensen Ringi,  
Titti Andersson, Björn Järbur, vice ordförande, Rose-Marie Sandberg,   
Ulrika Holmqvist, Tove Holmgren, Micael Adolfsson, Semir Facic, Karin Engström, Carola Murås 
Anette Forsberg, Helén Svensson och Catharina Sundström 
    
Frånvarande 
Ulrika Söderlund, Anna Andersson och Sofia Bråberg 
 
 

1. Godkännande av dagordning/anmälan av övriga frågor  
Dagordningen godkänns.  
 

2. Presentation av ny medarbetare, Helén Svensson 
Karin Engström presenterar sig som ny socialstrateg på Kommunalförbundet.  
 

3. Föregående minnesanteckningar 
Inga synpunkter inkommer. Anteckningarna läggs till handlingarna.  
 

4. Informationspunkter 

− In och utskrivningsprocessen 
Catharina Sundström presenterar en nulägesbeskrivning från arbetsgruppen (se PP). 

En synpunkt som framkom; det är mer korrekt att tala om SIP och Samverkan, än     

SIP och SAMSA då inte alla verksamheter arbetar i SAMSA. 

Styrgruppen meddelar att det är tydligt och klart var vi befinner oss i denna process. 

 

− Information om täckningsgrad av mobil närvård i Fyrbodal 
Se bifogat bildspel 
 

 

− Mini Maria 
Catharina Sundström och Helén Svensson presenterade svar på de tre frågor 
Styrgruppen önskat svar på rörande varför Mini Maria inte har kommit igång i vårt 
område. Frågorna var status gällande budget och sekretess, samt eventuella 
kvarvarande frågor.  
Förslaget att Ingela Martinsson, enhetschef och projektledare för Mini Maria ska 
bjudas in till IFO-chefsnätverket och socialchefsnätverket efter sommaren, 
mottogs väl. Ingela Martinsson har startat upp Mini Maria mottagningar och kan 
dela med sig av sina erfarenheter.   
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− Förslag ny Lednings-och samverkansstruktur. (Se PP bilder) 
Björn Järbur och Karin Hallberg gör en sammanfattning från VVG.  
Forskare från Chalmers har gjort en genomlysning av samverkansstrukturer inom 
Västra Götalandsregionen och länets 49 kommuner. Denna ska ligga till grund för 
framtagande av förslag på ny samverkansstruktur i länet. 
En primärvårdsreform träder i kraft 1 juli gällande kommunal och regional 
primärvård, vilket medför att gällande avtal måste uppdateras. Revidering av 
färdplanen för ”god och nära vård”, hälso- och sjukvårdsavtalet samt 
underavtal/överenskommelse. 
 
Tankar och synpunkter utifrån detta: 
Det är viktigt att titta på olika spår för att stärka den övergripande samverkan. 
SIMBA har uttryckt att det är viktigt att inte röra det som fungerar bra. Det 
instämmer både Karin Hallberg och Björn Järbur i. Det ser olika ut beroende på 
geografiskt område och organisationsstorlek.  
De lokala samverkansgrupperna behöver ligga till grund I detta arbete. 
 
Remisskonferenser kommer genomföras digitalt den 16, 23 och 29 september. Då 
kommer alla ges möjlighet att lämna synpunkter. Det är viktigt att alla, i olika 
roller, bidrar med att beskriva vikten av det nära personperspektivet.  
Det kan bli aktuellt att avveckla delar av regionala resurser, för att få ner resurser 
till den lokala nivån. 
Det kan komma att skapa svårigheter med parallella processer då både 
vårdsamverkan och kommunalförbundet har i uppdrag utveckla och driva hälso- 
och sjukvårdsfrågor.   
Uppfattningen är att det inte behövs fler övergripande nivåer, då tas resurser från 
verksamheterna. Resurserna behöver komma nära vårdtagaren eller patienten. 
Det behöver förtydligas vad som är ordinarie verksamhetsutveckling och vad som 
ryms inom utveckling av god och nära vård. Vad åligger verksamheterna, vad 
åligger en processledare och vad ryms inom ramen för uppdraget i 
vårdsamverkan? 
Vi behöver bygga ett system där vi vågar se på samverkan på ett annat sätt än en 
plan. Det handlar mycket om relationer. Därför är det viktigt att skapa forum för 
att bygga relationer. Hitta fungerande, goda exempel att lyfta fram. Samverkan 
sker i möten som ska vara prestigelösa med fokus på de vi finns till för. Vi måste 
samverka och gärna samlokalisera oss för att flytta ut vården på riktigt. Det är 
viktigt att ställa oss frågan hur vi kan säkerställa läkarresurser lokalt så personen 
slipper åka in på sjukhus. Ökar vi samverkan runt patienten med den personal som 
känner patienten väl, kan vi förebygga sjukhusbesök.  
 
 

 

− Arbetsgång styrgrupp psykisk hälsa 
Inget inkommit. 
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5. Diskussionspunkter 

− Tjänsteskrivelse från Munkedals lokala vårdsamverkans grupp 
Skrivelsen avsåg att logopedmottagningen inte tar emot barn över 6 år och elevhälsan 

inte har uppdraget. 

Bordläggs till hösten då Björn Järbur tar med sig frågan för inhämtning av mer 

information.   

Catharina Sundström återkopplar till Munkedals lokala vårdsamverkansgrupp. 

 

 

 

 

6. Beslutspunkter 

− Rutin palliativa teamet. 
I arbetet med rutinen för palliativa teamet hade det uppstått frågetecken kring 
avsnittet ”Begränsade vårdinsatser”.  
Nu är det klarlagt att det räcker med en bedömning från den enhet som har det 
medicinska vårdansvaret. Den skrivelse som finns kan kvarstå. Arbetet med SIP 
kring dessa patienter fortsätter. 
 
Beslut: Styrgruppen beslutar att ställa sig bakom rutinen för palliativa teamet och 
uppdragsbeskrivning i samverkan i palliativ vård mellan palliativa enheten 
kommunen och vårdcentralerna.  
 
 

7. Övriga frågor 

− Samarbete kring psykiatripatienter 
Semir Facic, Ros-Marie Sandberg och Ulrika Holmqvist återrapporterar från ett 
första möte i arbetsgruppen för att diskutera hur man ska stärka processen kring 
psykiatri patienterna. Syftet var att hitta strategier för att förhindra 
återinskrivning. Mötet upplevdes som mycket positivt och gruppen var överens om 
att verksamheterna måste bli bättre på att använda de system som finns för 
kommunikation och informationsöverföring. Gruppen kommer att träffas cirka två 
gånger per termin. Representanter från verksamheterna kommer att bjudas in för 
att medverka. 
 RMR- är den som gäller och behöver aktualiseras. Att använda Med Control vid 
avvikelser?  
 
 

8. Ärenden till nästa möte 
- Skrivelsen från Munkedal. 

 
 

9. Ärende till VVG:s möte 
Inga aktuella ärenden. 
 
10. Utvärdering av mötet 

Det finns goda ambitioner och vi har inga skygglappar, gott möte! Stort fokus på samverkan 
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under dagens möte, tar tid att vända gamla strukturer, god samtalston, mötena har blivit så 
mycket bättre. Jättebra möte, bra punkter och diskussioner, konstruktivt, väl förberedda 
ärenden med bra dragningar som är viktiga att få med ut i de lokala samverkansgrupperna. 
Respektfull stämning, bra ledning av mötet. Betydelsefullt att vi vågar prata om våra 
gemensamma utmaningar. Det händer mycket positivt.  Viktigt med god dialog och inte 
kommunicera genom avvikelser.  
Björn Järbur uppmanar utbildningscheferna att lyfta in flera barn och unga frågor på agendan. 
 
 
 

Karin Hallberg, ordförande 


